Bekanntgabe der Beschliisse - Gemeindevertretung Glasewitz vom 30.09.2025

Drucksachennummer

Offentlicher Teil

11/25

12/25

13/25

14/25

15/25

Nicht offentlicher Teil

16/25

Beschluss

Die Gemeindevertretung stellt den vom
Rechnungsprifungsausschuss gepriiften
Jahresabschluss der Gemeinde
Glasewitz zum 31.12.2023 fest.

Die Gemeindevertretung entlastet die
Burgermeisterin und den 1. Stellvertreter
der Blrgermeisterin fir das Haushaltsjahr
2023.

Die Gemeindevertretung beschlief3t, die
Einleitung des Vergabeverfahrens fir die
Malnahme ,Sanierung der beiden EG-
Wohnungen in Glasewitz, Lindenstralle
22“. Die Planungsleistung soll im Rahmen
einer nationales Verhandlungsvergabe
erfolgen.

Die Gemeindevertretung beschliel3t, den
Abschluss einer Rahmenvereinbarung —
Winterdienst — auf das Amt Guistrow-
Land, mit einer maximalen Laufzeit von 4
Jahren, zu Ubertragen.

Die Gemeindevertretung beschlielt, das
gemeindliche Einvernehmen nach § 36
Abs. 1 BauGB zum Bauvorhaben: Errich-
tung einer Bio-Legehennenanlage zur
Bruteiproduktion in der Gemarkung
Glasewitz nicht zu erteilen.

Die Gemeindevertretung vertagt die
Beschlussfassung zum Abschluss eines
Gestattungsvertrages.



